
MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Kasseler Straße / Schule 
Schmalkalden, Busbahnhof 1
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Renthofstraße 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Autohaus 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Am Boden 
Schmalkalden, Allendestraße / Grenzweg 
Schmalkalden, Stadion 
Schmalkalden, Allendestraße / Rosenweg 
Schmalkalden, Allendestraße / Walperloh 
Schmalkalden, Allendestraße 

ab

an

01

04:35
04:37
04:38
04:39
04:40
04:41
04:42
04:43
« 04:44

04:45
04:46

03

05:20
05:22
05:23
05:24
05:25
05:26
05:27
05:28
« 05:29

05:30
05:31

05

05:55
05:57
05:58
05:59
06:00
06:01
06:02
06:03
« 06:04

06:05
06:06

07

06:25
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:32
06:33
« 06:34

06:35
06:36

09

07:00
07:02
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
« 07:09

07:10
07:11

11

07:20
07:22
07:23
07:24
07:25
07:26
07:27
07:28
« 07:29

07:30
07:31

13

07:45
07:47
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:53
« 07:54

07:55
07:56

15

08:15
08:17
08:18
08:19
08:20
08:21
08:22
08:23
« 08:24

08:25
08:26

17

08:45
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
« 08:54

08:55
08:56

19

09:15
09:17
09:18
09:19
09:20
09:21
09:22
09:23
« 09:24

09:25
09:26

21

09:45
09:47
09:48
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
« 09:54

09:55
09:56

23

10:15
10:17
10:18
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
« 10:24

10:25
10:26

Montag-Freitag

MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Kasseler Straße / Schule 
Schmalkalden, Busbahnhof 1
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Renthofstraße 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Autohaus 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Am Boden 
Schmalkalden, Allendestraße / Grenzweg 
Schmalkalden, Stadion 
Schmalkalden, Allendestraße / Rosenweg 
Schmalkalden, Allendestraße / Walperloh 
Schmalkalden, Allendestraße 

ab

an

25

10:45
10:47
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:53
« 10:54

10:55
10:56

27

11:15
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
« 11:24

11:25
11:26

29

11:45
11:47
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:53
« 11:54

11:55
11:56

31

12:15
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
« 12:24

12:25
12:26

33
S

12:40
12:41

35

12:45
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
« 12:54

12:55
12:56

37

13:15
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
« 13:24

13:25
13:26

39
S

13:40
13:41

41

13:45
13:47
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
« 13:54

13:55
13:56

43

14:15
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
« 14:24

14:25
14:26

45

14:45
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:53
« 14:54

14:55
14:56

47

15:15
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
« 15:24

15:25
15:26

49

15:45
15:47
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53
« 15:54

15:55
15:56

Montag-Freitag

MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Kasseler Straße / Schule 
Schmalkalden, Busbahnhof 1
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Renthofstraße 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Autohaus 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Am Boden 
Schmalkalden, Allendestraße / Grenzweg 
Schmalkalden, Stadion 
Schmalkalden, Allendestraße / Rosenweg 
Schmalkalden, Allendestraße / Walperloh 
Schmalkalden, Allendestraße 

ab

an

51

16:15
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
« 16:24

16:25
16:26

53

16:45
16:47
16:48
16:49
16:50
16:51
16:52
16:53
« 16:54

16:55
16:56

55

17:15
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:23
« 17:24

17:25
17:26

57

17:45
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
« 17:54

17:55
17:56

59

18:15
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:23
« 18:24

18:25
18:26

61

18:45
18:47
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:53
« 18:54

18:55
18:56

63

19:15
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
« 19:24

19:25
19:26

65

19:45
19:47
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52
19:53
« 19:54

19:55
19:56

67

20:15
20:17
20:18
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
« 20:24

20:25
20:26

Montag-Freitag
69
6

08:15
08:17
08:18
08:19
08:20
08:21
08:22
08:23
« 08:24

08:25
08:26

71
6

09:15
09:17
09:18
09:19
09:20
09:21
09:22
09:23
« 09:24

09:25
09:26

73

10:15
10:17
10:18
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
« 10:24

10:25
10:26

Samstag, Sonn- u. Feiertag

«  = nur zum Aussteigen
S = an Schultagen

6 = Samstag

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

40 (Kasseler Straße) - Busbahnhof - Renthofstraße - Allendestraße

Gültig ab 28.08.2022



MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Kasseler Straße / Schule 
Schmalkalden, Busbahnhof 1
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Renthofstraße 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Autohaus 
Schmalkalden, Hedwigsweg / Am Boden 
Schmalkalden, Allendestraße / Grenzweg 
Schmalkalden, Stadion 
Schmalkalden, Allendestraße / Rosenweg 
Schmalkalden, Allendestraße / Walperloh 
Schmalkalden, Allendestraße 

ab

an

75

11:15
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
« 11:24

11:25
11:26

77

12:15
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
« 12:24

12:25
12:26

79

13:15
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
« 13:24

13:25
13:26

81

14:15
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
« 14:24

14:25
14:26

83

15:15
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
« 15:24

15:25
15:26

85

16:15
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
« 16:24

16:25
16:26

87

17:15
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:23
« 17:24

17:25
17:26

89

18:15
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:23
« 18:24

18:25
18:26

Samstag, Sonn- u. Feiertag

« = nur zum Aussteigen
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

40 (Kasseler Straße) - Busbahnhof - Renthofstraße - Allendestraße

Gültig ab 28.08.2022



MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Allendestraße 
Schmalkalden, Allendestraße / Rosenweg 
Schmalkalden, Stadion 
Schmalkalden, Marienweg 
Schmalkalden, Marienweg / Seniorenheim 
Schmalkalden, Renthofstraße Schule 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Kasseler Straße / Schule 
Schmalkalden, Busbahnhof Ausstieg

ab

an

02

à
04:47
04:48
04:49
04:50
04:51
04:52
04:54
04:55

|
04:57

04

ß
05:32
05:33
05:34
05:35
05:36
05:37
05:39
05:40

|
05:42

06

06:07
06:08
06:09
06:10
06:11
06:12
06:14
06:15

|
06:17

08

ß
06:37
06:38
06:39
06:40
06:41
06:42
06:44
06:45

|
06:47

10

07:12
07:13
07:14
07:15
07:16
07:17
07:19
07:20
« 07:22

07:23

12

07:32
07:33
07:34
07:35
07:36
07:37
07:39
07:40

|
07:42

14

07:57
07:58
07:59
08:00
08:01
08:02
08:04
08:05

|
08:07

16

08:27
08:28
08:29
08:30
08:31
08:32
08:34
08:35

|
08:37

18

ß
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:04
09:05

|
09:07

20

09:27
09:28
09:29
09:30
09:31
09:32
09:34
09:35

|
09:37

22

09:57
09:58
09:59
10:00
10:01
10:02
10:04
10:05

|
10:07

24

10:27
10:28
10:29
10:30
10:31
10:32
10:34
10:35

|
10:37

26

10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:04
11:05

|
11:07

28

11:27
11:28
11:29
11:30
11:31
11:32
11:34
11:35

|
11:37

30

11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:04
12:05

|
12:07

Montag-Freitag

MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Allendestraße 
Schmalkalden, Allendestraße / Rosenweg 
Schmalkalden, Stadion 
Schmalkalden, Marienweg 
Schmalkalden, Marienweg / Seniorenheim 
Schmalkalden, Renthofstraße Schule 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Kasseler Straße / Schule 
Schmalkalden, Busbahnhof Ausstieg

ab

an

32

ß
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:34
12:35

|
12:37

34

12:57
12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:04
13:05

|
13:07

36

M

13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:34
13:35

|
13:37

38

ß
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:04
14:05

|
14:07

40

14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:34
14:35

|
14:37

42

14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:04
15:05

|
15:07

44

15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:34
15:35

|
15:37

46

ß
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:04
16:05

|
16:07

48

16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:34
16:35

|
16:37

50

ß
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:04
17:05

|
17:07

52

17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:34
17:35

|
17:37

54

17:57
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:04
18:05

|
18:07

56

18:27
18:28
18:29
18:30
18:31
18:32
18:34
18:35

|
18:37

58

18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:04
19:05

|
19:07

60

19:27
19:28
19:29
19:30
19:31
19:32
19:34
19:35

|
19:37

62

19:57
19:58
19:59
20:00
20:01
20:02
20:04
20:05

|
20:07

Montag-Freitag

MBB GmbH
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung
Anmerkung
Schmalkalden, Allendestraße 
Schmalkalden, Allendestraße / Rosenweg 
Schmalkalden, Stadion 
Schmalkalden, Marienweg 
Schmalkalden, Marienweg / Seniorenheim 
Schmalkalden, Renthofstraße Schule 
Schmalkalden, Hinter der Stadt 
Schmalkalden, Auer Tor 
Schmalkalden, Kasseler Straße / Schule 
Schmalkalden, Busbahnhof Ausstieg

ab

an

64

20:27
20:28
20:29
20:30
20:31
20:32
20:34
20:35

|
20:37

Montag-Freitag
66
6

08:27
08:28
08:29
08:30
08:31
08:32
08:34
08:35

|
08:37

68
6

09:27
09:28
09:29
09:30
09:31
09:32
09:34
09:35

|
09:37

70

10:27
10:28
10:29
10:30
10:31
10:32
10:34
10:35

|
10:37

72

11:27
11:28
11:29
11:30
11:31
11:32
11:34
11:35

|
11:37

74

12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:34
12:35

|
12:37

76

13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:34
13:35

|
13:37

78

14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:34
14:35

|
14:37

80

15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:34
15:35

|
15:37

82

16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:34
16:35

|
16:37

84

17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:34
17:35

|
17:37

86

18:27
18:28
18:29
18:30
18:31
18:32
18:34
18:35

|
18:37

Samstag, Sonn- u. Feiertag

à = verkehrt weiter als Linie 440 über Kasseler
Straße, Niederschmalkalden, Zwick und
Breitungen nach Barchfeld

ß = verkehrt weiter als Linie 42 über Kasseler
Straße, Auer Straße nach
Mittelschmalkalden

«  = nur zum Aussteigen
M = verkehrt an Schultagen weiter als Linie 42

über Kasseler Straße, Auer Straße nach
Mittelschmalkalden

6  = Samstag

Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

40 Allendestraße - Marienweg - Busbahnhof (- Kasseler Straße)

Gültig ab 28.08.2022


